
ORIGINALE
Registro Generale n. 752

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 315 DEL 17-12-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: "Lavori di adeguamento della caserma dell'Arma dei Carabinieri di
Civitella del Tronto per ricollocazione del presidio dell'ex Corpo
Forestale dello Stato" - LIQUIDAZIONE ONORARIO
PROFESSIONALE GEOM. MASSIMINO ZENOBI PER VARIAZIONE
CATASTALE ED ALTRO
CIG: ZB92AF0D2B

L'anno  duemiladiciannove addì  diciassette del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO CHE:
questo Ente è proprietario dell’immobile sito in Civitella del Tronto (TE) al Viale Sandro PERTINI n° 6,
adibito a Caserma dell’Arma dei Carabinieri;
a seguito di comunicazione pervenuta a questo Ente in data 24/06/2019 al Prot. n° 5672, afferente
alla ricollocazione del presidio dell’ex Corpo Forestale dello Stato nella Stazione CC di Civitella del
Tronto, si è reso necessario ed urgente procedere all’adeguamento ed un’equa ridistribuzione degli
ambienti dell’attuale Caserma dell’Arma dei Carabinieri garantendo la separazione degli ambienti per
ogni corpo di appartenenza e un unico ingresso per entrambi;

VISTA la propria Determinazione RG N. 525 del 30.08.2019 con la quale i lavori in argomento venivano
affidati alla ditta DLG Immobiliare S.r.l., con sede in Contrada Raieto snc, 64010 Civitella del Tronto
(TE);

VISTO il certificato di ultimazione dei lavori sottoscritto in data 24/10/2019;

VISTA la propria Determinazione RG N. 699 del 03.12.2019 con la quale mediante procedura di
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) D. Lgs. 50/2016, veniva affidato
al geom. Massimino ZENOBI, CF: ZNB MSM 54S22 C781F, P.IVA 0031 6360 676, l'incarico per la
variazione catastale per frazionamento, fusione e cambio di destinazione d’uso, dell’edificio
comunale - caserma dell'Arma dei Carabinieri - sito in Via Sandro PERTINI di Civitella del Tronto
(TE);

VISTO l’art. 24, comma 1 e comma 5, D.Lgs. 50/2016;



di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di € 3.640,002.
per competenze tecniche, così come segue:
-€ 2.576,14 al CAP. 198/0,  Imp. 374;
-€    423,86 al CAP. 2909/7, Imp. 375;
-€    640,00 al CAP. 2909/7, Imp. 596/17;

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto3.
di regolarità contabile;

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione4.
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

DATO ATTO che il tecnico incaricato Geom. Massimino ZENOBI ha provveduto ad ottemperare quanto
affidatogli inoltrando in data 11.12.2019 con prot. 10730 il tipo variazione catastale con
frazionamento, fusione e cambio di destinazione d’uso dell’edificio comunale in argomento;

VISTA la fattura elettronica N. 0000002/A del 11.12.2019 emessa dal geom. Massimino ZENOBI, relativa
all’incarico per la variazione catastale con frazionamento, fusione e cambio di destinazione
d’uso dell’edificio comunale in argomento, per un importo pari a € 3.500,00 oltre CIPAG al 4% €
140,00, in totale € 3.640,00 (allegata al presente atto);

ACCERTATA la regolarità contributiva del professionista in data 16.12.2019, come da certificazione della
Cassa Nazionale di Previdenza ed Assistenza depositata in Atti;

RITENUTO che Nulla-Osta alla liquidazione dell’onorario professionale al geom. Massimino ZENOBI per la
variazione catastale con frazionamento, fusione e cambio di destinazione d’uso dell’edificio
comunale - caserma dell'Arma dei Carabinieri - sito in Via Sandro PERTINI di Civitella del
Tronto (TE);

VISTO il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle competenze dei
responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTO il T.U.E.L. n.267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 – “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;
VISTO il DPR 05.10.2010, n.207 e s.m.i. nella parte ancora in vigore;
VISTO il Regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia approvato con

deliberazione del C.C. n.58/07;
VISTO il Decreto del Sindaco del 20/05/2019 Prot. n. 4439 di nomina quale responsabile dell’area

tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 3.640,00 (compreso1.
CIPAG 4%) come specificato nel seguente prospetto:

IMPORTO
DA

PAGARE
MODALITÀ’ DI PAGAMENTO

Geom. Massimino ZENOBI

Frazione Ponzano
64010 – Civitella del Tronto (TE)
P. IVA: 0031 6360 676

 0000002/A 11.12.2019 3.640,00

BONIFICO BANCARIO
Banca Nazionale del Lavoro SPA

IBAN:
IT41 R010 0577 0300 0000 0000 535

DITTA FATTURA

TOTALE 3.640,00

NUMERO DATA

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.315 del 17-12-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.315 del 17-12-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

Allega:
Fattura N. 0000002/A del 11.12.2019

              IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

                       Geom. Fabrizio VERTICELLI

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)


		2019-12-17T16:59:25+0000
	Fabrizio Verticelli




